
Szczecin, dn. 22.04.2022 

 

POSTĘPOWANIE PRZETRAGOWE NA WYBÓR GENERALNEGO WYKONAWCY 

MODYFIKACJA NR 3 

„Zalando w Gardnie - Rozbudowa z przebudową budynku biurowo-socjalnego” 

(w zakresie dokończenia robót niewykonanych) 

 

Inwestor zastępczy - NBQ Sp. z o. o. niniejszym przekazuje treść pytań i odpowiedzi zadanych przez 
Oferentów w postępowaniu: 

 

1. Czy posiadacie Państwo może uzupełniającą dokumentację do zapytania ofertowego  program 
naprawy z 03.02.2022, który to jest wspomniany w OPZ 

Odpowiedź:  
Tak, program naprawczy podciągów oraz ścian klatki schodowej z dn. 03.02.2022 r. zostanie 
udostępniony Oferentom. 

 

2. Czy posiadacie Państwo może uzupełniającą dokumentację do zapytania ofertowego projekt 
płyt stropowych - układ stropów prefabrykowanych.  
 
Odpowiedź:  
Tak, dokumentacja zostanie udostępniona Oferentom. 

 

3. Czy posiadacie Państwo może uzupełniającą dokumentację do zapytania ofertowego 
inwentaryzację geodezyjną stanu konstrukcji już wykonanej? 
 
Odpowiedź:  
Posiadamy inwentaryzację geodezyjną, wykonywaną w trakcie realizacji montażu słupów 
i  stropu nad parterem. Wykonywane pomiary geodezyjne stanowiły jednak tylko  materiał 
pomocniczy do poprawienia geometrii  zamontowanych elementów, jednak uwagi na to, że 
czynności te nie zostały zakończone z powodu odstąpienia od umowy i przerwanie robót, 
a zamontowany strop nie został formalnie zgłoszony do odbioru z końcowym pomiarem 
geodezyjnym potwierdzającym poprawność zmontowanych elementów (podciągi, płyty 
stropowe), pomiary te należy wykonać ponownie po przejęciu placu budowy przez nowego 
Wykonawcę i w zależności od jej wyników zostaną wtedy podjęte odpowiednie  działania. 

 

4. Czy jest możliwość aby otrzymać dokumentację - projekt wykonawczy w CAD 2016? 

Odpowiedź:  
Nie. 

 



 

5. Czy Inwestor potwierdza, że materiał składowany na terenie Zalando, a wspomniany jako  
"materiał powierzony wykonawcy"  w załączniku nr 4 do Zapytania ofertowego jest własnością 
inwestora i posiada tytuł własności do dysponowania? 
 
Odpowiedź:  
W załączeniu przekazujemy skorygowany załącznik nr 4 do zapytania ofertowego – wskazane 
w tabeli materiały stanowią własność Inwestora i zostaną powierzone Wykonawcy dla 
realizacji robót. 

 

6. Jak Inwestor podchodzi do kwestii do naprawy konstrukcji nośnej budynku? Czy są 
przygotowane jakieś opracowania, ekspertyzy, opinie, plany? Czas potrzebny na naprawy 
konstrukcji wydłuża czas realizacji projektu. 

Odpowiedź:  
Nie ma żadnych opracowań, ekspertyz naprawy konstrukcji nośnej budynku. Na pewno będą 
wymagane pomiary geodezyjne, geometrii zamontowanych już elementów konstrukcji 
nośnej, o czym piszemy w odpowiedzi na pyt. 3 i ewentualnie w zależności od wyników  tych 
pomiarów mogą wyniknąć działania naprawcze.  

 

7. Podczas wizji lokalnej ujawniono, że płyty stropowe są uszkodzone i nie powinny być 
wbudowane (zdjęcie). Kilka płyt znajduje się już na podciągach. Mało tego podciągi skrajne w 
osi 1 poskręcały się wg swojej osi na podporach. Ich statyka została zaburzona. Żadne 
zamki  podciągów nie zostały zalane a oparto płyty stropowe. W pesymistycznej wersji trzeba 
będzie rozbierać płyty stropowe w osiach 1-2 (ok 23 płyty) , poprawiać podciągi, wymienić 
płyty pęknięte w osiach 2-4. Płyty stropowe w wymienionych miejscach powinny być jak 
najszybciej podparte.  
 
Odpowiedź:  
Nie potwierdzamy faktu wbudowania pękniętych płyt w osi 1-2, a przysłane zdjęcie 
dotyczyło płyt składowanych. Tak samo nie potwierdzamy widocznego „skręcenia” 
podciągów w osi 1.  Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 3 i 6, potrzebna jest aktualna i precyzyjna 
inwentaryzacja geodezyjna  geometrii  zamontowanych elementów całego układu nośnego 
konstrukcji i wtedy w zależności od jej  wyników wspólnie z Projektantem zostaną podjęte 
decyzje o zakresie działań naprawczych. 

 

8. W nawiązaniu do OPZ - brakuje zamontowanych płyt stropowych w osi II-IV/a1 przy osi a1 oraz 
I-II/a7 przy osi a7. Czy wszystkie płyty stropowe dedykowane na projekt zjechały na budowę? 
 
Odpowiedź:  
Wykaz materiałów powierzonych Wykonawcy do realizacji robót został wyspecyfikowany 
w zaktualizowanym załączniku nr 4. 

 

 



9. Po raz kolejny proszę o rzut wykonawczy płyt stropowych. Proszę również o podanie obciążeń 
celem "doprojektowania" i domówienia płyt w miejsce uszkodzonych. 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. Kwestia ewentualnego doprojektowania, czy 
uzupełnienia  płyt będzie aktualna w przypadku stwierdzenia ewentualnych braków, czy 
konieczności  ich wymian. 
 
 

10. W związku z faktem, że są wskazania do wymiany słupa S-3 oraz stopy fundamentowej St-02, 
w dokumentacji wykonawczej jest rozbieżność: 

- wytyki stopy dla słupa w projekcie w osi II - 12szt  

- wytyki stopy dla słupa wg rzeczywistości w osi II - 10szt 

Odpowiedź:  
Informujemy, że nie ma uzasadnionych wskazań do wymiany słupa S-3. Pomiary geodezyjne 
pionowości tego słupa wykazały odchyłki przekraczające normę niemniej zgodnie 
z ustaleniami i opinią Projektanta taka wymiana nie jest konieczna. Cytując pisemną  
odpowiedź/opinię Projektanta: „należy zabezpieczyć słup w pionie do pełnego usztywnienia 
stropami  poszczególnych kondygnacji. Takie działanie nie będzie miało wpływu na 
przekroczenia nośności  słupa oraz bezpieczeństwo konstrukcji”. W związku z tą opinią 
pytanie o rozbiórkę słupa S-3 jest bezprzedmiotowe. 
 

 
 

W załączeniu: 
1. Program naprawczy z dnia 03.02.2022. 
2. Projekt płyt stropowych. 
3. Załącznik nr 4 – aktualizacja. 
 
 
Na wniosek Oferentów Zamawiający podjął decyzję o zmianie terminu składania ofert – oferty 
należy złożyć w terminie do dnia 06.05.2022 (piątek) do godz. 10:00. 
 


